
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 24.05.2006 № 41 «О 

Положении о территориальном 

общественном самоуправлении в городе 

Нижнем Новгороде» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

24.05.2006 № 41 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в 

городе Нижнем Новгороде» (с изменениями, внесенными постановлениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 35, от 16.04.2008 № 68, 

от 17.12.2008 № 207, от 28.01.2009 № 10, решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 56, от 23.05.2018 № 133, от 23.06.2020 № 136) 

следующие изменения: 

1.1. В названии слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

1.2. В пункте 1 слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

2. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 24.05.2006 № 41 (с изменениями, внесенными 

постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 35, от 

 17.02.2021  № 32 



2 

 

 

16.04.2008 № 68, от 17.12.2008 № 207, от 28.01.2009 № 10, решениями городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 56, от 23.05.2018 № 133, от 

23.06.2020 № 136), следующие изменения: 

2.1. В названии слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

2.2. В абзаце первом преамбулы слова «города Нижнего Новгорода» заменить 

словами «муниципального образования городской округ город Нижний Новгород 

(далее - город Нижний Новгород)». 

2.3. В пункте 9.2 статьи 9: 

2.3.1. Дополнить новым подпунктом 9.2.9 следующего содержания: 

«9.2.9. Обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о 

его одобрении.». 

2.3.2. Подпункт 9.2.9 считать подпунктом 9.2.10. 

2.4. Пункт 12.3 статьи 12 дополнить подпунктом 12.3.5 следующего 

содержания: 

«12.3.5. Может выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов 

проекта.».  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

  О.В. Лавричев 

 


